
*MKCRX00H1PWL*
  

Č. j.:  MK 44114/2021 OVV 

 

Dodatek č. 11 ke smlouvě 028/2018/OVV 

 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovací) 
 

 

Smluvní strany:  
 

1. Poskytovatel: Česká republika – Ministerstvo kultury – organizační složka státu 

    Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

    IČ: 00023671 

    

    (dále jen „poskytovatel“) 
 

2. Příjemce: Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

    Právní forma: veřejná vysoká škola 

    Adresa: Technická 5, 166 28 Praha 6  
    IČ: 60461373 

        
    

    (dále jen „příjemce-koordinátor“) 
 

3. Příjemce: Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i. 

    Právní forma: veřejná výzkumná instituce  
    Adresa: Letenská 123/4, 11800 Praha 1 

    IČ: 67985912 

    

    (dále jen „příjemce“) 
 

4.  Příjemce: Národní galerie v Praze 

    Právní forma: státní příspěvková organizace  
    Adresa: Staroměstské náměstí 12, 110 15 Praha 1 

     IČ: 00023281 

    (dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 



 

Čl. I. 
 

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 28/2018/OVV (dále jen smlouva), jejímž předmětem je 
poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 
identity (NAKI II) – kód programu DG – formou dotace z výdajů státního rozpočtu na 
výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 
vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Technologie ošetření a 
identifikace degradačních procesů keramických nálezů z hradčanských paláců – metody 

restaurování a konzervování pórovité i slinuté keramiky a porcelánu“ identifikační kód 
projektu: DG18P02OVV028 (dále jen projekt). 

 

 

 

Čl. II. 
Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy, Článek 3 Uznané náklady projektu a 
poskytnutí účelové podpory, bod 6., 7., 10. 

 

Původní znění: 

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 21 516 tis. Kč (slovy: 
dvacetjednatisícpětsetšestnáct tisíc Kč). 
Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI 
II) za dobu řešení projektu jsou 21 516 tis. Kč (slovy: dvacetjednatisícpětsetšestnáct 
tisíc Kč). 

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne 
příjemci-koordinátorovi a příjemci(ům) za celou  dobu řešení je 21 516  tis. Kč (slovy: 
dvacetjednatisícpětsetšestnáct tisíc Kč). 

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 
programu  NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých 
letech řešení projektu jsou (v tis. Kč): 

 
Rok Uznané náklady projektu (tis Kč) 

 2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu celkem 

- z toho: 
8 939 3 194 3 142 2 912 3 329 21 516 

- uznané náklady projektu hrazené z 
účelových výdajů MK (účelové podpory 
programu NAKI II) 

8 939 3 194 3 142 2 912 3 329 21 516 

- uznané náklady projektu hrazené 

z jiných veřejných zdrojů 
0 0 0 0 0 0 

- uznané náklady projektu hrazené 

z jiných neveřejných zdrojů 
0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 



 

 z toho 

Rok Uznané náklady projektu (tis Kč) 

 2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu příjemce-

koordinátora Vysoká škola chemicko-

technologická v Praze celkem 

- z toho: 

7 385 1 759 1 607 1397 1 463 13 611 

- uznané náklady projektu hrazené z 
účelových výdajů MK (účelové podpory 
programu NAKI II) 

7 385 1 759 1 607 1397 1 463 13 611 

- uznané náklady projektu hrazené 

z jiných veřejných zdrojů 
0 0 0 0 0 0 

- uznané náklady projektu hrazené 

z jiných neveřejných zdrojů 
0 0 0 0 0 0 

  

 

 

 

se ruší a nahrazuje textem 

 

 

Nové znění: 
6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 21 730 tis. Kč (slovy: 

dvacetjednamilionůsedmsettřicettisíc Kč). 
Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI 
II) za dobu řešení projektu jsou 21 730 tis. Kč (slovy: 
dvacetjednamilionůsedmsettřicettisíc Kč). 

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne 

příjemci-koordinátorovi a příjemci(ům) za celou  dobu řešení je 21 730 tis. Kč (slovy: 
dvacetjednamilionůsedmsettřicettisíc Kč). 

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 
programu  NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých 
letech řešení projektu jsou (v tis. Kč): 

 
Rok Uznané náklady projektu (tis Kč) 

 2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu celkem 

- z toho: 
8 939 3 194 3 142 3126 3 329 21 730 

- uznané náklady projektu hrazené z 
účelových výdajů MK (účelové podpory 
programu NAKI II) 

8 939 3 194 3 142 3126 3 329 21 730 

- uznané náklady projektu hrazené 

z jiných veřejných zdrojů 
0 0 0 0 0 0 

- uznané náklady projektu hrazené 

z jiných neveřejných zdrojů 
0 0 0 0 0 0 

 

 

 



 

 z toho 

Rok Uznané náklady projektu (tis Kč) 

 2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu příjemce-

koordinátora Vysoká škola chemicko-

technologická v Praze celkem 

- z toho: 

7 385 1 759 1 607 1 611 1 463 13 825 

- uznané náklady projektu hrazené z 
účelových výdajů MK (účelové podpory 
programu NAKI II) 

7 385 1 759 1 607 1 611 1 463 13 825 

- uznané náklady projektu hrazené 

z jiných veřejných zdrojů 
0 0 0 0 0 0 

- uznané náklady projektu hrazené 

z jiných neveřejných zdrojů 
0 0 0 0 0 0 

  

Zdůvodnění:  
Na základě výzvy poskytovatele ze dne 15. 4. 2021 č.j. MK 25559/2021 OVV o volných 
zdrojích programu NAKI II pro léta 2021 v celkovém objemu 3 992 tis. Kč a pro rok 2022 v 
objemu 1620 tis. Kč všem příjemcům/příjemcům-koordinátorům projektů, jejichž řešení trvá 
v letech 2021/2022 a ke 30. 4. 2021 podaných odůvodněných požadavků na zvýšení uznaných 
nákladů projektů poradní orgán MK – Rada ministra kultury pro výzkum (RMKPV) tyto 
vyhodnotila a na 89. zasedání dne 3. 6. 2021 přijala usnesení k doporučeným a 
nedoporučeným požadavkům na zvýšení uznaných nákladů těchto projektů a alokaci 

zbývajících volných zdrojů programu NAKI II. U doporučených požadavků byli příjemci 
podpor vyzváni Odborem výzkumu a vývoje MK k podání žádosti o změnu projektu a 
navýšení uznaných nákladů.  
Na základě podané žádosti příjemce-koordinátora z 10. 6. 2021, Č.j. 965/35/2021, doručené 
na Odbor výzkumu a vývoje dne 11. 6. 2021 a po předchozím doporučení  RMKPV 
vyplývajícím z přílohy záznamu RMKPV z 89. zasedání dne 3. 6. 2021 jsou poskytovatelem 
zvýšeny uznané náklady projektu DG18P02OVV028 o celkem 214 tis. Kč, a to v plné výši 
pro příjemce-koordinátora VŠCHT. Účelové určení tohoto navýšení je promítnuto do 
konkrétních položek rozpočtu projektu. 
 

 

 

 

 

 

Čl. III. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně v Příloze č. 1 smlouvy, kapitola B. II. Financování 
projektu 

 

 

Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu: 
 

Původní znění: 
 

 



(FR1) 

Navrhované 
způsobilé náklady 

celkem 

(tis. Kč) 

Požadované způsobilé 
náklady z účelových výdajů 

MK 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem 

uznané náklady 
celkem 

(pole CEP FR2) 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem uznané 
náklady z účelových výdajů 

MK 

(pole CEP FR3) 

(tis. Kč) 

2018 8 939 8 939 8 939 8 939 

2019 3 194 3 194 3 194 3 194 

2020 3 142 3 142 3 142 3 142 

2021 2 912 2 912 2 912 2 912 

2022 3 329 3 329 3 329 3 329 

Celkem  21 516 21 516 21 516 21 516 

 

se ruší a nahrazuje textem 

 

Nové znění: 

 

(FR1) 

Navrhované 
způsobilé náklady 

celkem 

(tis. Kč) 

Požadované způsobilé 
náklady z účelových výdajů 

MK 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem 

uznané náklady 
celkem 

(pole CEP FR2) 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem uznané 
náklady z účelových výdajů 

MK 

(pole CEP FR3) 

(tis. Kč) 

2018 8 939 8 939 8 939 8 939 

2019 3 194 3 194 3 194 3 194 

2020 3 142 3 142 3 142 3 142 

2021 3 126 3 126 3 126 3 126 

2022 3 329 3 329 3 329 3 329 

Celkem  21 730 21 730 21 730 21 730 

 

Zdůvodnění: 
Viz Čl. II. tohoto dodatku. 
 

 

 

                                               Čl. IV. 

 

Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu:  
· A – Osobní náklady – příjemce-koordinátor – Vysoká škola chemicko-technologická 

v Praze, pro rok řešení projektu 2021 

· B – Náklady na pořízení majetku – příjemce-koordinátor – Vysoká škola chemicko-

technologická v Praze, pro rok řešení projektu 2021 

· C – Další provozní náklady nebo výdaje – příjemce-koordinátor – Vysoká škola 
chemicko-technologická v Praze, pro rok řešení projektu 2021 

 

Změny v položkách – VŠCHT:  

· A1 – Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 

· B3 – Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 

· C1 – Přímé neinv. náklady – provoz majetku zakoupeného mimo projekt 

· C2 – Přímé neinvestiční náklady – materiál 
 



ww

 

Zdůvodnění: 
A1 – plánovala účast na projektu do 31. 12. 2021, ale končí 

už k 31. 7. 2021. Její činnost převezme stávající členka týmu , 

které tím bude od 1. 8. 2021 do 31. 12. 2021 navýšen úvazek z 0,10 na 0,17 i mzdové náklady 

z 47 na 72 tis. Kč. Touto personální úpravou nebude narušeno řešení a harmonogram 
projektu, plánované cíle a výstupy projektu, ani celkové náklady projektu. 

B3, C1, C2 – Vzhledem k aktuálním potřebám projektu dochází v roce 2021 
k navýšení uznaných nákladů projektu o 214 tis. Kč (podrobněji viz Čl. II. tohoto dodatku), a 
to v rozpočtových kapitolách B3 (o 88 tis. Kč), C1 (o 35 tis. Kč) a C2 (o 91 tis. Kč). 
V rozpočtové kapitole B3 je nově zařazena položka „ph metr s měřící elektrodou“ s náklady 
37 tis. Kč. Nákup tohoto zařízení výrazně urychlí a především zpřesní měření Ph při testování 
glazur v korozních prostředích. Dále je v B3 je nově zařazena položka na nákup fotoaparátu 

s objektivem (51 tis. Kč), který bude použit k dokumentaci modelových vzorků a průběhu 
provádění jednotlivých analýz jak s modelovými, tak archeologickými vzorky. Snímky budou 
dokumentovat průběhy zásahů a stav materiálu v obou metodikách NmetS, rovněž budou 
vhodně doplňovat výukový program pro studenty – výsledek A a výsledek B. V rozpočtové 
kapitole C1 je nově zařazena položka s náklady 35 tis. Kč pro nákup držáku na dilatometr, a 

to z toho důvodu, že v průběhu dilatačních měření modelových vzorků v rámci 2. etapy došlo 
k poškození tohoto držáku. Toto zařízení je přitom nezbytné pro další potřebná měření. 
V rozpočtové kapitole C2 dochází k navýšení nákladů o 21 tis. Kč v položce na nákup 
provozních plynů (Helia), jelikož v uplynulém období velmi stouply ceny vzácných plynů. 

Dále jsou v C2 zařazeny tři nové položky: na nákup hrncového kotouče (20 tis. Kč), řezacího 
kotouče (25 tis. Kč) a na pořízení platinových kelímků pro termická měření (25 tis. Kč), a to 

vzhledem k vysokému opotřebení těchto materiálů při odběru vzorků potřebných k realizaci 

projektu. 

 

 

 

                                               Čl. V. 

 

Příloha: Tabulky rozpočtu projektu na roky řešení 2018–2022. 

Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti     

podpory výzkumu a vývoje 

 

 

 

Čl. VI. 

 

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ČI. VII. 

Tento dodatek ke smlouvě se vydává na základě žádosti příjemce-koordinátora z 10. 6. 2021 
doručené na Odbor výzkumu a vývoje dne 11. 6. 2021. Je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, 

z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. 
Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti 
dnem vložení do Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke 
smlouvě do registru smluv zajistí v zákonem stanovené lhůtě poskytovatel podpory. 

V Praze dne 4.4.    

  

 
 

VYSOKÁ ŠKOLA 
SHNOLOGICKA V PRE 

i pro védu a výzkum 
Technickà 5, 166 28 Praha 6 

965/2 

  

V Praze dne of Z £2] 

  

V Praze dne f). T Lod 

Národní galerie v Praze“ 
Staroměstské náměstí 12 
110 15 Praha 1 

8


